1

天主教道明高級中學 107學年度第 2學期
第 3次課程發展委員會會議記錄

時間：108年 07月 19日(五)07:35

地點：文藻一樓大會議室

主席：林耀隆校長      紀錄：教學組長王婷雅

一、 工作報告：

1. 有關108學年度國中課程計畫內容，請各領域注意評量的比例，定期評量及平時評量各

佔學期總成績之40%及60%，其中平時評量紙筆測驗應朝最小化的方式進行(非紙筆測驗

應高於60%)。

2. 高國中108學年度各科選書版本，已於各科期末教學研究會討論、表決，詳細內容於議

題討論。

3. 108學年度於高一彈性時間規劃將另外召集導師宣導相關規定。

二、 議題討論

案由一：議決 108學年度暑假學藝活動科目節數，請討論。

說明：108學年度暑假學藝活動科目節數，如附件一。

決議：照案通過。

案由二：議決 108學年度國中的開課內容、節數及彈性課程教學計畫，請討論。

說明：108學年度各年級的開課內容、節數如下表：
 年級

學習領域
七 八 九

部定

課程

語文
國語文 5 5 5

英語文 3 3 4

數學 4 4 4

社會

歷史 1 1 1

地理 1 1 1

公民與社會 1 1 1

自然

生物 3 0 0

理化 0 3 3

地球科學 0 0 1

藝術

音樂 1 1 1

視覺藝術 1 1 1

表演藝術 1 1 1

綜合活動
家政 1 1 1

輔導 1 1 1

2

童軍 1 1 1

科技
資訊科技 1 0 0

生活科技 1 1 1

健康與體育
健康教育 1 1 1

體育 2 2 2

領域學習總節數 29 28 30

校訂

課程

類別 課程名稱 七 八 九

統整性主題

/專題/議題

探究課程

英語會話 2 1 1

生命教育
1 1 0

社團活動與

技藝課程

社團活動與技

藝課程
1 1 1

其他類課程

班週會 1 1 1

國文補救教學 1 0 0

英文補救教學 0 1 0

自然補救教學 0 0 1

數學補救教學 0 0 1

資訊教育 0 1 0

彈性學習課程總節數 6 6 5

每周學習總節數 綱要規定節數 35 34 35

決議：照案通過。

案由三：議決 108學年度各年級教科書版本選用結果，請討論。

說明：由各領域於期末教學研究會討論 108學年度各科版本，請確認。

1. 高中
科目 高一 高二 高三

國文 龍騰 翰林 三民

英文 龍騰 遠東施版 遠東施版

數學 龍騰 翰林 南一

物理
自然組 泰宇 翰林 龍騰

社會組 全華 南一 X

化學
自然組 泰宇 翰林 龍騰

社會組 南一 全華 X

生物
自然組

龍騰 翰林
康熙

社會組 X

3

地科 龍騰 X X

地理 龍騰 龍騰 龍騰

歷史
自然組

龍騰 翰林
X

社會組 三民

公民與社會 龍騰 翰林 龍騰

體育 育達 X

音樂 華興 泰宇 X

美術 泰宇 X X

生活科技 育達 X

生涯規劃 X 智業

資訊科技概論 碁峯 旗立 X

生命教育 泰宇 X

國防通識 幼獅 X X

2. 國中

108學年度

語文

數學 自然 社會
藝術

與人文

健康

與體育

綜合

活動

科技

國文 英文
生活

科技

資訊

科技

一年級 康軒 康軒 南一 康軒 翰林 康軒 康軒 南一 翰林 翰林

108學年度

語文

數學
自然與

生活科技
社會

藝術

與人文

健康

與體育

綜合

活動
電腦

國文 英文

二年級 翰林 康軒 南一 翰林 翰林 康軒
沿用國一

課本
康軒

沿用國一

課本

三年級 翰林 康軒 康軒 南一 康軒
沿用國二

課本

沿用國一

課本

沿用國

二課本

沿用國一

課本

自然與生活科技，國二採與國一不同版本因授課內容由國一生物課程至國二理

化，故無版本銜接問題。

決議：照案通過

案由四: 108學年度國中課程計畫檢核通過，請討論。

4

說明：108學年度課程計畫(統整如電子檔)，完成之 108學年度課程計畫電子

檔將上傳學校網頁。

決議：照案通過。

三、 臨時動議：無

散會